平成 30 年度 ものづくり同好会 総会議事録
       2019 年 4 月 4 日作成

開催日：2019 年 4 月 2 日

場所 ：梅田工房

出席者：梅田さん・奥村さん・川田さん・丸山さん・東さん・吉久さん・増田さん

森田さん・高津さん・米澤さん・岡崎さん・足立さん・野村さん・新川さん

菊地さん・矢部さん・古賀(記)

【 議 題 】

＊30 年度 活動報告（梅田さんより報告）

 ・会員それぞれの自由意思に従って、独自の作品をつくりました。

また、7 月 7 日に 25 周年記念行事として、あるこう会と合同で食事会、及び

記念に残る作品づくりとして、額縁をつくりました。夏季特別行事としては、

8 月 17 日に“府中家具見学”、の親睦行事を行いました。

尚、例会は年間 43 回、延べ 290 名の参加、在籍会員は 25 名と成りました。

＊30 年度 会計報告（奥村さんより報告）

・収支の詳細を報告。（2018 年度ものづくり同好会収支決算報告書を参照下さい）

来年より、通常例会参加費の、100 円も収支報告に明記する。

・詳細の報告に対し参加全員一致で承認の確認を行った。

＊31 年度 今期の方針（梅田さんよりの報告、及び討議）

・例会に付いては、今まで通り 1、3 週の火/金曜日で行います。夏季特別行事として

木工関連の工場見学等を模索。他に興味深い情報等があれば提案をお願い致します。

 ・昨今の例会への参加は、少し偏った会員となっておりますが、年間平均 7 名弱の

参加者であり現状参加人員程度での活動で行ってゆきます。

（多人数ですと、工具の順番待ち、混雑による怪我トラブルの発生等を考慮し）

尚、他の会員の方も気軽に参加いただき、ものづくりを楽しみましょう。

＊社友会特別企画提案（東さんより提案、及び討議）

・ボランティア活動（あったか支援隊“タスカル”）を通じて地域社会に貢献の推進。

 6 月/中旬：ファミリーフェステバル（燻製/かき氷等の出店）

 8 月/中旬：親子体験（夏休みこども体験）

 8 月/下旬：ふれあいフェステバル 桜公園（かき氷/うどん/バザー等）

 11 月/末 ：旧シャープの森吉川枝打ち作業

 11 月 3 日：社協福祉まつり （文化の日 燻製 出店）

・竹細工講習会への情報（川崎さんが竹細工を作って居られる）      以上